経済産業省所管団体 御中

令和 5 年 7 月 24 日

経 済 産 業 省

商務・サービスグループ

博 覧 会 推 進 室

会場整備参加、運営参加の募集について

平素より経済産業行政に御理解、御力添えをいただき誠にありがとうございます。

2025年４月 13日から 10月 13日まで、2025年日本国際博覧会（大阪・関西万博）が開催されます。大

阪・関西万博は東京オリンピック・パラリンピックに続く国家的プロジェクトであり、政府や関係機関が

一丸となって準備を進めているところです。

この度、大阪・関西万博の準備・運営を担う公益社団法人 2025年日本国際博覧会協会（以下、協会）に

おいて、大阪・関西万博をより魅力的なものとし、全ての来場者が快適に過ごせる会場づくりを行うた

め、大阪・関西万博の会場整備や運営に必要な施設・物品、サービス等の提供を募集します。

国内外から多くの来場者を迎える万博会場の運営準備のため、また、各国多数の来場者へ協賛物品等を

プロモーションする機会として活用いただくため、関係団体・企業様への周知案内にお力添えいただけま

すようお願い申し上げます。

１． 会場整備参加（第 2回）、運営参加募集（第 5回）について

会場整備参加 ： 会場の整備に関する施設や物品、サービス等の協賛による提供

運営参加 ： 万博運営に必要な物品、サービス等の協賛による提供

今回募集する物品、サービスおよび協賛特典等の詳細については、後述の【ご参考 URL】から「01募集

要領」及び「02 募集リスト」をご確認ください。

 ■今後のスケジュール

2023年７月 12日（水） 募集要領の公表、協賛申出書の受付開始

申込書受領後随時 協賛申出書に対する個別ヒアリングの実施

2023年 9月 6日（水）17時 質問の受付締切

2023年 9月 13日（水）17時 協賛申出書の提出締切

2023年 9月下旬以降 協賛受入検討結果の通知、協賛契約の締結・協賛者名の公表（順次）

２．質問の受付

■受付期間

  2023年 7月 12日（水）～2023年 9月 13日（水）17時まで

■提出方法：「質問票」ファイルを添付のうえ、下記宛先に送付お願いいたします。

  提出先： seibi2-unei5_sanka@expo2025.or.jp

※口頭、持参、電話、FAX による質問は受け付けることができませんので、ご注意ください。

mailto:seibi2-unei5_sanka@expo2025.or.jp

件名：「【質問】：●●●」（※●●●には質問者名を入力）」

※なお、送信メールアドレス宛てに受信確認のメールを返信いたします。

【ご参考 URL】協会 Webサイト「出展・協賛」ページ

https://www.expo2025.or.jp/news/news-20230712-02/

（お問い合わせ）

  公益社団法人 2025年日本国際博覧会協会 企画局 企画部 出展課

  メール：seibi2-unei5_sanka@expo2025.or.jp

https://www.expo2025.or.jp/news/news-20230712-02/
mailto:seibi2-unei5_sanka@expo2025.or.jp